
Uchwała Nr 63/2012

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 12 czerwca 2012 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Kamionka

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.1591  z  późn  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 

7 października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz  .U.  z  2001  r.  Nr 55, 

poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XIV/88/2012 Rady Gminy Kamionka z dnia 30 marca 2012 roku 

w sprawie  określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek 

opłaty  targowej  i  zarządzenia  jej  poboru  w drodze  inkasa,  podjęta  została  z  nieistotnym 

naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

UZAZSADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 

25 maja 2012 roku, uchwały o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta 

z nieistotnym naruszeniem prawa.   

Nieistotnym  naruszeniem  prawa  –  w  ocenie  Kolegium  –  jest  określenie dwóch, 

różnych  stawek  opłaty  targowej  dla  6  m²  „(...) powierzchni  zajętej  na  cele  prowadzonej 

sprzedaży”. Opłata ta, zgodnie z postanowieniami § 1 uchwały wynosi 3 zł/m² lub 5 zł/m² : 

– od 3m² do 6m  ²    - 3zł/m²,

–  od 6m² do 9m² – 5zł/m²,

co budzi wątpliwości interpretacyjne, natomiast przepisy prawa podatkowego powinny być 

precyzyjne, opracowane ze szczególną starannością, w sposób niebudzący wątpliwości co do 

ich stosowania.



Opisane postanowienia uchwały, Kolegium RIO w Lublinie uznało za nieistotne naruszenie 

prawa,  dlatego  –  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy  o regionalnych  izbach  obrachunkowych  – 

ograniczyło się do ich wskazania. Postanowienia te powinny zostać skorygowane na najbliższej 

sesji Rady Gminy Kamionka, przez jednoznaczne określenie wysokości stawki opłaty targowej dla 

6 m² „(...) powierzchni zajętej na cele prowadzonej sprzedaży”.

    

Otrzymują:

1. Rada Gminy Kamionka,

2.Wójt Gminy Kamionka


